[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.04.2019  № ПОС.03-0993/19
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О проведении Крестного хода
в городе Переславле-Залесском
28 апреля 2019 года
	На основании Федерального закона от 26 сентября 1997 года N 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях», Постановления Правительства ЯО от 25 марта 2016 года N307-п «Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения (прекращения) движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения, находящимся на территории Ярославской области», в соответствии с заявкой Религиозной организации «Переславская Епархия Русской Православной Церкви» от 19.04.2019, письмом департамента дорожного хозяйства Ярославской области от 25.04.19 за             № ИХ.49-1452/19
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Разрешить проведение религиозного мероприятия Крестного хода, посвященного христианскому празднику «Пасха», 28 апреля 2019 года с 15.00 до 16.00 по следующему маршруту: Красная пл.- ул.Советская - ул.Кардовского - Свято-Троицкий Данилов мужской монастырь.
           Предполагаемое количество участников 150-200 человек. Ответственный за проведение - секретарь Переславской Епархии, протоиерей Александр Передернин (9038291174).
             2. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу г. Переславль-Залесский (Егоров О.А..) обеспечить охрану общественного порядка 28 апреля  2019 года во время проведения Крестного хода.
3. Временно ограничить движение транспортных средств на участках автомобильных дорог  28 апреля 2019 года  с 15.00 до 16.00  и обеспечить безопасность движения участников Крестного хода по маршруту: Красная пл. -            ул.Советская - ул.Кардовского - Свято-Троицкий Данилов мужской монастырь .
             4.  Рекомендовать УГИБДД УМВД России по Ярославской области (Сироткин А.В.) организовать контроль за соблюдением безопасности дорожного движения при проведении Крестного хода 28 апреля 2019  года в г. Переславле-Залесском.
            5. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (Харчиков К.С.) проинформировать станцию «Скорой помощи» о проведении Крестного хода и  обеспечить своевременное оказание  медицинской помощи.
6. Назначить Калинина А.С. начальника отдела по общественной безопасности и профилактике правонарушений управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации               г. Переславля-Залесского уполномоченным представителем в целях оказания организатору  мероприятия содействия в его проведении.
7. Информацию об ограничении движения транспортных средств во время проведения Крестного хода разместить в СМИ.
8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
      9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                              В.А. Астраханцев

image1.wmf